
 

Tento návod na pletení a s ním spojené obrazové a grafické podklady 
jsou výlučným vlastnictvím firmy Schoeller Handstrickgarne GmbH, Limburg, Německo. 

Jejich užití pro jiné účely, než je osobní spotřeba, je povoleno pouze s písemným souhlasem uvedené firmy. 

2023-Z-23068 Dámský pletený kabátek 
Pro velikost 36/38 = údaj před závorkou, pro velikost 40/42 = 1. údaj v závorce, pro velikost 44/46 = 2. údaj 
v závorce, pro velikost 48/50 = údaj za závorkou. Pokud je uvedený pouze jeden údaj, platí pro všechny velikosti. 

 

příze barva 36/38 40/42 44/46 48/50 

Maila Multicolor 

65 % vlna 
35 % polyakryl 
délka návinu = ca. 90 m / 50 g 

04 dschungel 450 g 

9 klubek 

500 g 

10 klubek 

550 g 

11 klubek 

600 g 

12 klubek 

 

Jehlice: přímé č. 5 a 6, dlouhá kruhová jehlice č. 6 a háček č. 5 značky addi. 

Ostatní potřeby: 3 knoflíky Ø 25 mm, 8 označovačů ok. 

Vzor lemu: 2 oka hladce, 2 oka obrace na jehlicích č. 5. 

Vzorek práce je nutno přesně dodržet, pokud je třeba, změňte velikost jehlic. 

Základní vzor (vzorek práce 14 ok a 21 řad = 10 × 10 cm). Lícový žerzej: líc hladce, rub obrace na jehlicích č. 6. 

Zdůrazněné ujímání: pro raglánové linie si označíme 2 oka. Před 1. označením 2 oka hladce přehozeně hladce 
splést (= 1 oko hladce sejmout, 1 oko hladce a sejmuté oko přes něj přetáhnout), za 2. označením 2 oka hladce 
splést. 

Pracovní postup 

Zadní díl 
Začneme na 74 (78/86) 90 ok na jehlicích č. 5 a pleteme vzorem lemu. Po 8 cm od začátku dále pokračujeme 
na jehlicích č. 6 základním vzorem, přičemž v 1. řadě přidáme rovnoměrně 1 (3/1) 3 oka = 75 (81/87) 93 ok. 

Pro průramky po 33 cm od začátku uzavřeme oboustranně 2 (3/3) 4 ok. 

Zbylých 71 (75/81) 85 ok odložíme. 

Levý přední díl 
Začneme na 36 (39/42) 45 ok na jehlicích č. 5 a pleteme vzorem lemu. Po 8 cm od začátku dále pokračujeme 
na jehlicích č. 6 základním vzorem,  

Pro průramky po 33 cm od začátku uzavřeme na pravém okraji práce 2 (3/3) 4 oka. 

Zbylých 34 (36/39) 41 ok odložíme. 

Pravý přední díl 
Začneme na 36 (39/42) 45 ok na jehlicích č. 5 a pleteme vzorem lemu. Po 8 cm od začátku dále pokračujeme 
na jehlicích č. 6 základním vzorem,  

Pro průramky po 33 cm od začátku uzavřeme na levém okraji práce 2 (3/3) 4 ok. 

Zbylých 34 (36/39) 41 ok odložíme. 



 

Tento návod na pletení a s ním spojené obrazové a grafické podklady 
jsou výlučným vlastnictvím firmy Schoeller Handstrickgarne GmbH, Limburg, Německo. 

Jejich užití pro jiné účely, než je osobní spotřeba, je povoleno pouze s písemným souhlasem uvedené firmy. 

Rukáv 
Začneme na 38 ok na jehlicích č. 5 a pleteme vzorem lemu. Po 8 cm od začátku pokračujeme dále základním 
vzorem, přičemž v 1. řadě rovnoměrně přidáme 6 (8/12) 14 ok = 44 (46/50) 52 ok.  

Pro postranní tvarování přidáváme oboustranně v každé 10. řadě od lemu 7 × 1 (v každé 8. řadě 3 × 1 a pak ještě 
v každé další 6. řadě 6 × 1 / v každé 6. řadě 10 × 1) v každé. 6. řadě. 3 × 1 a pak ještě v každé další 4. řadě. 9 × 1 
oko = 58 (64/70) 76 ok. 

Po 43 (41/39) 37 cm od začátku oboustranně uzavřeme 2 (3/3) 4 oka. Zbylých 54 (58/64) 68 ok odložíme. 

Druhý rukáv upleteme stejně. 

Sedlo 
Všechny díly nabereme na kruhovou jehlici č. 6 následovně: 34 (36/39) 41 ok přední díl, 54 (58/64) 68 ok pravý 
rukáv, 71 (75/81) 85 ok zadní díl, 54 (58/64) 68 ok levý rukáv, 34 (36/39) 41 ok levý přední díl = celkem 247 
(263/287) 303 ok. 

Vždy poslední a první oko na sebe navazujících dílů si označíme jako raglánovou linii. Tedy máme celkem 
8 ujímacích míst v jedné řadě. Před 1. a za 2. označením v každé 2. řadě vždy zdůrazněně ujímáme 23 (25/28) 
30 × 1 ok (celkem se tedy ujme 184 (200/224) 240 ok). 

Současně pro přední výstřih po 49 (51/53) 55 cm od začátku uzavřeme oboustranně 5 ok a dále pak ještě v každé 
2. řadě uzavřeme 1 × 2 a 3 × 1 oko. 

Po 55 (57/59) 61 cm od začátku měřeno v zadním středu, zbylých 43 ok uzavřeme. 

Dohotovení 
Kabátek vypneme podle střihu, navlhčíme a necháme uschnout. Sešijeme rukávové a postranní švy matracovým 
stehem. 

Pro přední lemy nabereme z rovných okrajů na jehlice č. 5 vždy ze 2 krajových ok 3 oka = 78 (80/84) 86 ok 
a pleteme vzorem lemu, přičemž v pravém lemu vypracujeme po 1 cm 3 knoflíkové dírky takto: 3 oka uplést, 2 oka 
uzavřít, 32 (33/35) 36 ok uplést, 2 oka uzavřít, 32 (33/35) 36 uplést, 2 oka uzavřít, 5 ok uplést. V rubové řadě 
uzavřená oka nahradíme nově nahozenými. Po celkem 4 cm vzorem lemu oka uzavřeme tak, jak se jeví. Úzké 
okraje lemů a výstřihu obháčkujeme jednou řadou krátkých sloupků. 

Pro límec od středu okraje lemu levého předního dílu ke středu okraje lemu pravého předního dílu nabereme 
z vnitřní strany 68 ok na jehlice č. 5 a pleteme v tomto rozdělení ok: krajové oko, *2 oka hladce, 2 oka obrace*, 
od * stále opakujeme, končíme 2 oky hladce, krajové oko. 

Pleteme vzorem lemu, přičemž v každé lícové řadě přidáváme oboustranně 1 oko následovně: krajové oko, 2 oka 
hladce, 1 oko přidat anglicky hladce z příčné nitě, *2 oka obrace, 2 oka hladce*, od * stále opakujeme, končíme 
1 okem přidat anglicky hladce z příčné nitě, 2 oka hladce, krajové oko. Přidaná oka zapracujeme do vzoru. Oka 
přidáváme podle vzoru buď hladce nebo obrace anglicky. Po 16 cm oka uzavřeme tak, jak se jeví.  

Našijeme knoflíky. 


